ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
совещания рабочей группы по реализации инициативных проектов на

территории Южского городского поселения

от «19» декабря 2023 г.

Председательствующий:
первый заместитель Главы Администрации
Южского муниципального района

Секретарь:
заместитель начальника
отдела общественной и
информационной политики
Администрации Южского муниципального района

№2

- С.В. Лелюхина

- А.С. Сивкова

Присутствовали члены рабочей группы:
№ Ф.И.О. должность

1 Баранов Андрей
Александрович

Глава Южского городского поселения, председатель Совета
Южского городского поселения

2 Пискунов Юрий
Александрович

Заместитель Главы Администрации, начальник отдела
правового обеспечения, муниципальной службы и контроля

3 Ванягина Эльвира
Александровна

Заместитель Главы Администрации, начальник финансового
отдела

4 Серенина Наталья
Викторовна

Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом

5 Царев Роман Владимирович Директор МКУ «Управление городского хозяйства»

6 Капралов Владимир
Николаевич

Начальник отдела общественной и информационной политики

7 Нужина Анастасия Сергеевна Начальник отдела бухгалтерского учета

8 Рамодина Татьяна
Валерьевна

Начальник отдела по делам культуры, молодежи и спорта

Повестка дня:

1. Рассмотрение поступивших инициативных проектов, с целью их

дальнейшего участия в конкурсном отборе проектов развития территорий

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных

инициативах (инициативных проектах).

2. Принятие решений о поддержке, либо об отказе в поддержке

поступивших инициативных проектов.

3. Задачи для членов рабочей группы.

СЛУШАЛИ:

Лелюхину С.В. в соответствии с распоряжением Администрации Южского

муниципального района от 15.09.2023 г. №275-р «Об организации работы по

реализации инициативных проектов на территории Южского городского

поселения», с Порядком проведения местного отбора инициативных проектов по

благоустройству Южского городского поселения с целью участия в областном

конкурсе, утверждённым Постановлением Администрации Южского

муниципального района от 05.10.2023 №979-п «Об утверждении Порядка

проведения местного отбора инициативных проектов по благоустройству

Южского городского поселения с целью участия в областном конкурсе» (далее -

Порядок).

1. По первому вопросу:

На рассмотрение в Администрацию Южского муниципального района

поступило 7 (семь) инициативных проектов, в том числе:

1.1. От председателя Совета ТОС «Рабочие» Корышева Дмитрия

Алексеевича - инициативный проект «Устройство детской игровой площадки на

территории ТОС «Рабочие» г. Южа по ул. 7-я Рабочая в границах домовладений

№49, №51, №53».

1.2. От председателя Совета ТОС «Дружный» Топчиенко Татьяны

Викторовны - инициативный проект «Устройство ограждения

многофункциональной площадки с установкой спортивно-игровых элементов на

территории ТОС «Дружный» в районе улиц Серова, Горького г. Южа.

1.3. От председателя Совета ТОС «Исток» Андрюшина Андрея Петровича

- инициативный проект «Устройство хоккейной коробки на территории ТОС

«Исток» г. Южа на пересечении улиц Н.Островского и Маяковского г. Южа».

1.4. От представителя инициативной группы граждан Майоровой Лидии

Викторовны - инициативный проект «Благоустройство дворовой территории

многоквартирного дома №12 по ул. Осипенко г. Южа».

1.5. От представителя инициативной группы граждан Девятова Игоря

Геральдовича - инициативный проект «Устройство мемориала воинам-

интернационалистам на территории Аллеи Славы по ул. Лермонтова г. Южа».

1.6. От представителя инициативной группы граждан Нажимовой

Вероники Владимировны - инициативный проект «Устройство

травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на

многофункциональной площадке в районе улиц Серова, Горького г. Южа,

установка игровых элементов и малых архитектурных форм».

1.7. От представителя инициативной группы граждан Афонькина

Владимира Викторовича - инициативный проект «Устройство

травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на

многофункциональной площадке на пересечении улиц Н.Островского и

Маяковского г. Южа с установкой спортивных игровых элементов».

РЕШИЛИ: Все поступившие инициативные проекты соответствуют

требованиям, установленным в Порядке.
Голосовали: «ЗА» - ./ человек «ПРОТИВ» -

2. По второму вопросу:

Принятие решений о поддержке, либо об отказе в поддержке поступивших

инициативных проектов.

РЕШИЛИ:

Поддержать все поступившие инициативные проекты и продолжить работу

по их участию в конкурсном отборе проектов развития территорий

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных

инициативах (инициативных проектах).

Голосовали: «ЗА» - / человек «ПРОТИВ» - У

3. По третьему вопросу:

Задачи для членов рабочей группы.

РЕШИЛИ:

3.1. Отделу общественной и информационной политики совместно с

отделом правового обеспечения, муниципальной службы и контроля

подготовить проект постановления Администрации района о поддержке

инициативных проектов по благоустройству Южского городского поселения с

целью участия Администрации Южского муниципального района в конкурсном

отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской

области, основанных на местных инициативах (инициативных проектах).

Разместить данную информацию на официальном сайте Южского

муниципального района и довести до инициаторов проекта.

Подготовить и подать заявочную документацию на областной конкурсный

отбор проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской

области, основанных на местных инициативах, в установленные сроки.

3.2. МКУ «Управление городского хозяйства» совместно с отделом

правового обеспечения, муниципальной службы и контроля подготовить проект

постановления Администрации района «О внесении изменений в постановление

Администрации Южского муниципального района от 27.12.2017 № 1333-п

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Южского городского поселения Южского

муниципального района»», включив мероприятия по реализации поддержанных

инициативных проектов (перечень проектов) и расходные обязательства

Южского городского поселения по их финансовому обеспечению.

Голосовали: «ЗА» - ^ человек «ПРОТИВ» -

Председатель С.В. Лелюхина

Секретарь А.С. Сивкова